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Oksytocyna pomaga pokonać lęk
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Zastosowanie oksytocyny (hormonu przywiązania) w terapii
behawioralnej może przyczynić się do skuteczniejszego leczenia zaburzeń lękowych – wynika z badania
opublikowanego w czasopiśmie „Biological Psychiatry”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Bonn (Niemcy) oraz Uniwersytetu w Chengdu (Chiny) wykazali, że
donosowa aplikacja oksytocyny wpływa na wyraźne osłabienie reakcji strachu pojawiającej się u osób
badanych na skutek kontaktu z bodźcem lękowym. To odkrycie może przyczynić się do poprawy
jakości leczenia pacjentów cierpiących na różne odmiany fobii.

 

W badaniu brało udział 62 zdrowych mężczyzn, którym prezentowano zdjęcia przedstawiające
ludzkie twarze. Podczas oglądania niektórych fotografii badani doznawali wstrząsu elektrycznego.
W ten sposób wytworzono u nich powiązanie pomiędzy konkretnymi bodźcami a nieprzyjemnym
doświadczeniem bólowym, co spowodowało, że na sam widok określonych zdjęć uczestnicy
eksperymentu zaczynali odczuwać lęk (oblewał ich zimny pot i uaktywniały się obszary mózgu
odpowiedzialne za odczuwanie strachu).

 

Następnie przystąpiono do etapu nadpisywania wspomnień, czyli utrwalania nowych, pozytywnych
doświadczeń w miejscu starego, wzbudzającego strach wspomnienia. Najpierw podzielono osoby
badane na dwie grupy – jedną otrzymującą oksytocynę i drugą przyjmującą placebo. Potem
kilkakrotnie pokazywano im te same zdjęcia (już bez wstrząsów), aby osłabić wyuczoną reakcję
strachu.

 

Okazało się, że u osób znajdujących się pod wpływem oksytocyny pobudzenie rejonów mózgu
powiązanych ze strachem (np. ciała migdałowatego) było znacznie mniejsze niż u pozostałych
badanych. Nasilała się natomiast aktywność obszarów odpowiedzialnych za hamowanie strachu.

 

Chociaż z początku bodźce lękowe wywoływały u uczestników po oksytocynie większy strach,
zaobserwowano, że owa reakcja szybko ulegała osłabieniu i po jakimś czasie okazywała się lepiej
wytłumiona niż w grupie kontrolnej.

 

„Oksytocyna na wstępie wzmacnia świadome doświadczenia osób badanych, na przykład reakcję
związaną z szokiem elektrycznym, ale już po kilku minutach właściwości przeciwlękowe hormonu
przeważają” – mówi prof. René Hurlemann, jeden z badaczy.



 

Naukowcy uważają, że oksytocyna może odegrać ważną rolę w leczeniu zaburzeń lękowych, m.in.
skrócić czas trwania terapii i zwiększyć jej efektywność. 

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.

 
26-06-2025

Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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